
UCHWAŁA NR 647/2023 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie umorzenia należności cywilnoprawnych z tytułu opłat 

Na podstawie art. 59 ust.1-2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U.  z  2022 r. poz.1634 ze  zm.) oraz   § 3 ust. 1 pkt 3  §11 pkt 1 Uchwały XV/115/19 Rady 
Powiatu w Koszalinie z dnia 21 listopada  2019 r. w sprawie określenia  szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności   pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Powiatowi    Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom  
organizacyjnym,  wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz warunkach 
dopuszczalności  pomocy publicznej  w przypadkach, w których ulga  stanowić będzie pomoc 
publiczną (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6633,  z 2021 r. poz. 3585),  uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Umarza się należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym w kwocie 6 124,90 
złotych (słownie: sześć tysięcy sto dwadzieścia cztery zł 90/100) wraz z należnymi ustawowymi 
odsetkami za opóźnienie przysługujące  od Pani ............................   z tytułu opłat  za 
wyżywienie  małoletniego ......................  za  okres pobytu  w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Polanowie  w  latach 2007-2009.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Koszalińskiemu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta Koszaliński 
 
 

Marian 
Stanisław Hermanowicz 

 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zarząd Powiatu Koszalińskiego zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 3  §11 pkt 1 Uchwały  XV/115/19 

Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 listopada  2019r. w sprawie określenia  szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności   pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Powiatowi  Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom  
organizacyjnym,  wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz warunkach 
dopuszczalności  pomocy publicznej  w przypadkach, w których ulga  stanowić będzie pomoc 
publiczną (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6633) jest uprawniony m.in. do 
umarzania należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych.   

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Polanowie jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Koszalińskiego. ....................... został umieszczony w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Polanowie postanowieniem Sądu Rejonowego w Koszalinie sygn. akt III 
Now 12/07.  Jego matka zobowiązana  była uregulować należności z tytułu wyżywienia syna 
w placówce. Wobec braku płatności w 2009 r. został złożony do sądu pozew o zapłatę przez 
Powiat Koszaliński – Młodzieżowy Ośrodek  Wychowawczy w Polanowie. Mimo uzyskanego 
nakazu  zapłaty wydanego przez Sąd Rejonowy w Koszalinie ,  I Wydział  Cywilny  sygn. akt 
I Nc 1156/09  Powiat Koszaliński – Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Polanowie 
nie otrzymał zwrotu należności. W dniu 13 września 2022 r. Komornik Sądowy przy Sądzie 
Rejonowym w Koszalinie Karol Cygert w sprawie sygn.  Km 4374/17  wydał postanowienie 
o umorzeniu postępowania egzekucyjnego z powodu bezskuteczności egzekucji. 

Zatem została spełniona przesłanka przewidziana w § 3 ust. 1 pkt 3 ww. Uchwały Rady 
Powiatu w Koszalinie upoważniająca do umorzenia niniejszej należności cywilnoprawnej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Zarząd Powiatu w Koszalinie jest zasadne. 

Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



